

Kuryer Warszawski.

Wspomnienia.

Hołd Jana Zygmunta
na Xstwo Pruskie 1611.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Do pięknych pomników sztuk Narodowych należeć będzie sprowadzone z Rzymu popiersie Stanisława Potockiego. Dzieło to jest wykonane z marmuru *Karara* przez naszego ziomka *Malińskiego* który świeżo z Rzymu powrócił. Popiersie to jest dotąd umieszczone w gabinecie rycin w miejscu osobno przeznaczonem na obięcie najpiękniejszego daru w znakomitym zbiorze rycin przez Stanisława Potockiego. Zbiór ten składa się z rycin najlepszych szkół i mistrzów znakomitych —

Postanowieniem *J.O. Xiecia Namiestnika* Królewskiego z dnia 22 Października: r:b: *Jan Kamiński* Adwokat Sądu Appel: mianowany został Mecenąsem przy Sądzie najwyższej Instancji. — Patronowie przy Trybunale Cywil: Woiewód: *Mazowiec: Adam Prądzyński, Adam Rozen i Paweł Piątkowski*, postanowieniem *Xiecia Namiestnika* nominowani Adwokatami przy Sądzie Appel: Król: Pols: wykonali w tymże Sądzie w d, 11 m: i r:b: na ten urząd przysięgę. —

Wczoraj rano po godzinie 5 wszczął się pożar przy ulicy *Nonolipie*, spalił się Browar czyli Dystylatornia wódek, należąca do Posesji *W. Piotrowskiego* a dzierżawiona przez Administratora dochodów konsumcyjnych *W. Newachonitza*. Strata iest znaczna, wiele wódek lało się rynsztokami; niebezpieczeństwo tem było większe że cała okolica składa się po większej części z domów drewnianych, a w bliskości ogarniętego płomieniem zabudowań stał *Lamius* mieszczący w sobie znaczny skład wódek. Szczęściem wiatr wieł na ogfody, i iak zwykle rychły ratunek ocalił za-

siadów. Oprócz sikawek i heczek miejskich, dostarczały takichże w bardzo prędkim czasie poblizcy Obywatele, a zwłaszcza *Fabrykanci Piwa*. —

Kra iuz płynęła w takiej obfitości że wisła po dwa krec zatkaną przez kilka chwil została. Dziś mróz zwolnił na stopni 2.

Sztuki wczoraj dane na Benefis *J.P. Wolskiego* były po głównych Teatrach w Niemczech dobrze przyjęte, zdaje się że i unas takiegoż doznały losu. Artyści w wystawieniu ich okazali talent i gorliwość. Łoże tego wieczora były laskawsze niż *Parter*.

Do rzędu celniejszych Magazynów Bławatnych w naszej stolicy przybył nowo otworzony na Krakowskim Przedmie: Nro: 442 pod firmą *Fryderyka Zajdla*. Jest on tym dogodniejszym dla Dam że w tymże Domu na pierwszym pietrze znajduje się Magazyn Stroioów i Mód, utrzymywany od lat 9 przez znaną z gustu i rzetelności *J.Panią Zajdla*. W obudwu składach (przy gustownym urządzeniu) znajdują się najnoweze rozmaite towary *Francuzkie i Angielskie* z ostatniego *Lipskiego Jarmarku* sprowadzone. Kupujący w każdym czasie rychło może być usłużonym, a cena iest umiarkowana.

W Składzie Muzycznym niżej podpisanego znajdują się ćwiczenia na Fortepjano dla poczynaających, przytym 12 sztuk letkich 1szy oddział, ułożone są przez *A.E. Müllera* Kapelmistrza *W. Xiecia Wejmarskiego*, cena zł: 3. 6 Polonezów na 4ty facy skomponowanych na Fortepjano przez *J. Deszyńskiego*, zł: 4. 3 Fantazje wspaniole Polubieża na Fortepjano przez tegoż, zł: 2 i poł. Wielki Polonez na For: Pja: pfiarowany *J.W. J.Panie Wetowiczó-*

wnie przez tegoż, zł: 1 i pół. Fr: *Klukowski*.

w Maletności *Kroczenie* w Obwodzie Płockim, d, 12 bim: przy obecności licznie zgromadzonego znakomitego Obywatelstwa, odbył się obrzęd zaślubin *W. Antoniego Kozarzeńskiego* z *J.Panną Salomeą Gościcką* Córka *Dziedzica Trebek i Rady Wojewódzki:*

Ogłoszonym został plan na następną 23 Loterję *Klasyecz:* złożoną z 24,000 losów, z których 10,000 iest wygraiących. Stawka na wszystkie 5 klass wynosi teraz zło: 120, a najwyższa wygrana 200,000 złotych.

z *Krakowa*. Stosownie do woli rzędu, loża *Wolnych Malarzy* w Krakowie przestała być czynną; rozwiązanie swych zgrmadszeń, oznaczyła chwalebny czynem, złożywszy w wysokim Senacie, summe tysiąca sześciuset zło: pol: z prośbą: aby zniej 400 zło: polsi: oddane były do kassy *Towarzystwa Dobroczynności*, 400 złp: na *Szpital S. Łazarza*, 400 złp: do kassy *Bractwa Miłosierdzia*, a nak iiec 400 złp: na fuudusz upięknienia Miasta, tak olbrzymim postępującego wzrostem.

Dostrzezenie Lekarskie. Widząc wielkie a zbawienne skutki wodosinnego kwasu, (*Acide hydroyanique*) w ciężkiej nader chorobie: *Asthma convulsivum (spasticum)* zwaney, w klinice lekarskiej; mam sobie za powinność uwiadomić o tem szanownych Kolegów. Oby tak znakomite lekarstwo, obserwacjami nowemi, dobro powizeczne pomnożyć mogło! Ilość podawanego preparatu od 1, do 4, kropli dziennie, dostateczną była. D. Soczynski.

ROZMAITOSCI.

Zdumiewają się wszyscy nad nadzwyczajną odwagą *Greków* i zreszłością w walkach morskich; z małemi statkami napadają na o-

kręty Tureckie i zawsze odnoszą zwycięstwa. — Grecy odzyskawszy *Korynt* naprawiają warownie tego miejsca, i sposobią się do odzyskania *Patrassy* i *Napoli di Romanja*. Mówią że *Churzydowin* adeszły posiłki z nad Dunaju, ale tak szczupłe iż nie z niemi przedsięwzięć nie może, jest on otoczony rozmaitemi oddziałami wojsk Greckich. Xiążę *Mauro Kordato* utworzył drugi korpus Grecki, z którym spieszy pod *Arte* połączywszy się z Suljotami. — Dziennik *Krakus* donosi że w Krakowie odebrane listy z Wiednia, nadmieniają oblikskiej wojnie na wschodzie — Traiedja *Sylla* wrzeciagu roku z części dochodów należących Autorowi od każdego wystawienia po Teatrach we Francji, przyniosła 60000 frankow. — w Państwie Meksykańskiem w Ameryce odkryto ślady ogromnego miasta, naktórego gruzach iuż znajdują się lasy. Jeden z uczonych Hiszpanów ogłasza drukiem wszelkie osobliwości tego odkrycia, Dzieło to wychodzić będzie częściami w Londynie. — Okropne trzęsienia ziemi w *Alepie* nieustają, iuż prawie wszystko nakilkadziesiąt mil iest zniszczonem, podobnego spustoszenia (oprócz potopu) nie ma w dziejach świata. — z *Marsylii* donoszą że tam ochotnicy z różnych krajow pragnący płynąć do Grecji, i iuż mający na podróz wsparcie, doznają teraz trudności w skutecznieniu tego zamiaru. — w *Akwizgranie* Amatorowie i artyści Muzyczni dali 6 Koncertów na których były wykonane dziełanajznakomitszych Mistrzow, za bilet wejścia płacono hojnie, gdyż dochod został przeznaczony na danie nauk takim Dzieciom, które znatury mają usposobienie do różnych umiejętności, a ich Rodzice nie są w stanie po-

syłać ich do szkoły. — Gazeta *Kolonska* dowodzi że na Kaszle Katarowe, panujące w tych czasach, najskuteczniejszym iest lekarstwem suszony liść z *Jelzyny* używając go iak herbatę, lecz dotąd Doktorzy Medycyny nie mogą się zgodzić w iakiej ilości ten liść powinien być użytym. — w Bawarii prawie we wszystkich Szkołach Katolickich zmieniono Profesorów. — Nie tak pomyślnie iak się spodziewano udały się wino brania nad Renem. — w Niemczech z bankrutowało wielu znakomitych kupców. — w Hejdelbergu zakazano kobietom brać do karmienia po kilkoro Dzieatak z Szpitalow, przekonano się bowiem że to byto zabójstwem tych biednych sierot. — w Szwajcarii ieszcze zbierają się towarzysztwa wspierające Grekow. — w Paryżu jedna Macocha wyieżdzając, zamknęła swego 7letniego Pasterba w komorze, zostawwszy tylko trochę żywności, gdy iuż wszystko zjadł, a głód mu dokuczał, tak płakał przeraźliwie że sąsiedzi usłyszawszy, podawali mu przez małutki otwór pokarm; Policja dowiedziawszy się o tem uwolniła biednego małego więznia, a Sąd Panią Macochę skazał na 5 letnie więzienie.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Milke Jan Prezes z Makolina.
Waliszewski Walenty Oby: z Lubienia.
Radziwiński Jakób Oby: z Płocka.
Czechowski Karól Dzie: z Przepiorowa.
Szembek Hrab: Pułko: z Kaliskiego.
Karwowski Józef Posse: z Lubelskiego.
Gniewosz Michał Dzie: z Myszkowe.
Dwornicki Felix Sędzia z Łukowa.
Gutowicki Wawrzyniec X. Kanon: z Pułtuski.
Zaborowski Piotr Sędzia z Brzeszcz.
Garczyński X. Kanonik z Liwa.

DONIESIENIA.

Podpisany ma honor zawiadomić Szanow: Publiczność, iż do składu iego w Marywilu Nr: 67 będącego, nadszedł świeży transport różnego gatunku win Reńskich tudzież Francuzkich, niemniej musztardy, octu, oliwkow kaparow i tym podobnie, które za najpomierniejszą cenę sprzedawać będzie. *Luperini*.

Przy ulicy Senatorskiej pod Nr: 463 w podłe Ratusza naprzeciwko Marywilu, Powidła sliwowe w najlepszym gatunku na funty lub beczki za pomierną cenę są do sprzedania, o których w tymże domu na 1em pięttrze dowiedzieć się można.

Niżej podpisana, będąc iuż pieczywem swoim, toiest Ciast różnych i Ponczkow, od Prześwietnej Publiczności zaszczyconą; a że teraz przeniosłam swój lokal z pod Nr: 649 pod Nr: 1301 przy ulicy Nowy świat w domu JP. Gondelach, mam zaszczyt nadal z swem Ciastem iakoteż i rozmaitemi obstackami Przes: Publi: rekomendować się.

Joanna F. Goeblova.

w Składzie Towarow Rossyjskich pomiedzy innemi Towarami odebrano Winogrona Astrachańskie pod małemi filarami naprzeciw placu głównego Ratusza pod Nrem 415.

Piotr S. Jsaiew.

Wczoraj zginął piesek z gatunku szpicow, ktoby go oddał, lub o nim doniosł Murgrabiemu pałacn pod Nr: 492 przy ulicy Miódowej, odbierze przyzwoitą nagodę.

Pies legawy średniej wielkości, biały iaty kasztanowate, uszy nie wielkie, naktórych ma krosty, zginął d, 12List: ktoby go znalazł niech odda za nagrodą do Marywilu pod Nr 46 na 1 pięttrze.

Teatr Intro Opera *Azur*.